



ANABELL PERALES TORRES

Consultor de negocios

ACERCA DE ANABELL

Mi objetivo principal es facilitar la experiencia de las personas al trabajar con sistemas de información intuitivos que les permitan desempeñar sus tareas de manera más rápida y eficiente. De esta manera, podrán concentrarse en la innovación y el crecimiento de sus áreas o intereses laborales y/o de negocios.

INFORMACIÓN DE CONTACTO

TELÉFONO:
+52 33 3137 3902

PÁGINA WEB:
www.consultoriaaker.com

CORREO ELECTRÓNICO:
anabell@consultoriaaker.com

LINKEDIN: [Anabell Perales](#)

IDIOMAS

Español: Lengua materna
English: Advanced

CERTIFICACIONES

**Programa Oracle ONE
2022-2023**

Formación principiante en programación Web.

**CONOCER (Consejo Nacional de Normalización y Certificación de Competencias Laborales)-Universidad del Valle de Atemajac (UNIVA)
2020**

Certificación en el Estándar de Competencia CONOCER EC0946

Prestación de servicios integrales de consultoría.

Certificación en el Estándar de Competencia CONOCER EC0217

Impartición de cursos de formación del capital humano de manera presencial Grupal.

EXPERIENCIA LABORAL

Aker Consultoría Consultor de negocios

2015 - Presente

Brindar asesoramiento y entrenamiento en sistemas informáticos, software de productividad, redes sociales y construcción de páginas web con Word Press para apoyar a empresarios y emprendedores en la implementación de estrategias efectivas para administrar sus negocios, mejorar sus ingresos y disminuir el estrés, mediante el uso de herramientas que les permitan concentrarse en lo que es fundamental para ellos.

Agave Labs S.A.P.I. de C.V. Administrador de Proyectos (Agile)

Mayo 2018–Octubre 2018

Como Administradora de Proyectos gestioné con éxito la transición y el lanzamiento de la empresa de cartera Regiztra de Agave Lab, implementando las metodologías Scrum y Agile durante el desarrollo de lanzamientos de software.

Farrera Asociados, S.C. Administrador de Proyectos

2010–2014

Lidereé la implementación del programa que reestructuró la empresa para permitirle responder a las nuevas necesidades del mercado.

Lidereé el proyecto para implementar el Modelo de Equidad de Género para posteriormente, obtener la Certificación Nacional.

Farrera Asociados, S.C. Gerente de TI

2003-2010

Como responsable del área de TI, implementé procesos y sistemas para apoyar a los empleados, la gestión y el desarrollo.

Capacité a más de cien empleados de Farrera en Microsoft Excel y Microsoft Access, para ayudarlos a mejorar sus habilidades con estas herramientas.

Farrera Asociados, S.C. Asistente de Recursos Humanos en Hewlett Packard

1998-2001

Como generalista de Recursos Humanos especializado en el área de Capacitación y Desarrollo, coordiné los programas de capacitación para empleados de HP, que incluyen clases de idiomas extranjeros, cursos de desarrollo de liderazgo, junto con ayudar a los empleados a completar y seguir los planes de desarrollo.

EDUCACIÓN

Oracle ONE

Diciembre 2022 a Junio 2023

Desarrollador Web – Front End.

Instituto Tecnológico de Estudios Superiores de Occidente (ITESO)

2014

Diplomado: Administración de Proyectos – Metodología PMI

Universidad del Valle de Atemajac (UNIVA)

1992-1995

Licenciatura: Sistemas Computacionales

Formación profesional enfocada a: desarrollar, innovar o actualizar sistemas y soluciones de software que satisfagan las diversas necesidades de capacitación, almacenamiento y administración de información en las organizaciones.

HABILIDADES

